Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

EDITAL Nº 005/2018 – IGEPREV/PA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 001/2018

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS ÀS FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E

SUPERIOR

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso de suas

atribu              e, considerando o Edital nº 001/2018-IGEPREV/PA, de 19/01/2018, que trata sobre o

Processo Seletivo – PSS 001/2018, para contratação em funções temporárias no IGEPREV,

RESOLVE:

I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final dos Candidatos Aprovados às Funções de Nível Médio e

Superior, aplicados os critérios de desempate estabelecidos no item 3 do Edital nº 001/2018-

IGEPREV/PA;

II – Convocar os candidatos constantes na relação anexa, a comparecerem pessoalmente na sede do

IGEPREV, atentando às datas e horários estipulados na referida relação, devendo estar munidos da via

original e uma cópia de cada documento abaixo listado,  em observância ao item 7 do Edital nº

001/2018-IGEPREV/PA:

a) CPF;

b) Carteira de identidade (RG);

c) Certidão de nascimento ou casamento e, se houver, declaração de união estável;

d) Certidão de nascimento dos dependentes, se for o caso;

e) Título eleitoral e comprovante de votação da última eleição (1º e 2º turno) ou certidão de quitação

eleitoral;

f) Carteira de reservista ou comprovante de dispensa para candidatos do sexo masculino;

g) Documento com nº do PIS ou PASEP;

h) 02 fotos 3x4 iguais, recentes e coloridas;

i) Comprovante de residência, expedido nos últimos 60 (sessenta) dias, de luz, água ou telefone, que

pode estar em nome do candidato, do pai, mãe, filho(a), cônjuge ou companheiro(a). Quando o

documento não estiver em nome dos citados acima, poderá ser apresentado em nome de terceiro, desde

que acompanhado de Declaração de Residência, conforme modelo contido no Anexo V do Edital nº

001/2018, com a assinatura do declarante reconhecida em cartório, na qual o titular do documento declara

e assina que o candidato reside no imóvel, ou ainda o contrato de locação com a assinatura dos

contratantes reconhecida em cartório;

j) Comprovante de escolaridade, de acordo com a função pleiteada;

k) Carteira de conselho de classe, referentes à função a que concorre, e respectiva certidão ou

comprovante de quitação atualizado;

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

l) Atestado de aptidão física e mental, emitido nos últimos 90 (noventa) dias, preferencialmente por

médico do trabalho;

m) Certidões de antecedentes criminais da Justiça Federal, Justiça Estadual e Polícia Civil do domicílio

do candidato, bem como da Polícia Federal, dentro do prazo de validade específico;

n) Declaração emitida pelo Setor de Recursos Humanos do Órgão/Entidade que contenha: horário,

lotação, cargo, função e/ou emprego e carga horária das atividades desenvolvidas, caso possua outro

cargo, função e/ou emprego na Administração Pública (municipal, estadual e/ou federal).

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de fevereiro de 2018.

Allan Gomes Moreira

Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

 e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS ÀS FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

Função Assistente Adminstrativo

Inscrição Nome Nota Final
Data da Entrega

de Documentos
Horário

2018003854500 JAYMESON LIELSON ANJOS DOS SANTOS 27.50 26/02/2018 08h15min

2018003820818 AMANDA DANIELLE SILVA MENDONÇA 25.50 26/02/2018 08h15min

20180038103316 LAYZA AMANDA SILVA DA COSTA 25.00 26/02/2018 08h15min

2018003873806 ABNER LUIS SANTOS DOS REIS 25.00 26/02/2018 08h15min

2018003819004 DIOGO GOMES TEIXEIRA 24.50 26/02/2018 08h15min

2018003816622 ADRIANA KETTY ALVES  DA SILVA 24.00 26/02/2018 08h30min

2018003865025 ERNAN FELIPE PEREIRA NEVES 24.00 26/02/2018 08h30min

20180038101107 LORENA MARIA MATOS FORTE 24.00 26/02/2018 08h30min

2018003824119 CARLA CRISTINA MONTEIRO SILVA 24.00 26/02/2018 08h30min

2018003807880 RENATA PAULA MACIEL DA SILVA TEIXEIRA 23.50 26/02/2018 08h30min

2018003876930 CHARLES LIMA DE SOUZA 23.50 26/02/2018 08h45min

20180038100773 SALOMÃO KAHWAGE PAIVA 23.50 26/02/2018 08h45min

20180038100515 RAIMUNDO DE SOUSA BORGES JUNIOR 23.00 26/02/2018 08h45min

2018003801944 GABRIELLE LETICIA FERREIRA LOPES 23.00 26/02/2018 08h45min

2018003806468 GLEYCE BARATA DA SILVA 23.00 26/02/2018 08h45min

2018003898597 SILVIA THAIS MEDEIROS NASCIMENTO 22.50 26/02/2018 09h

2018003809207 JOSÉ CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 22.00 26/02/2018 09h

2018003832348 SOCORRO GARCIA BATISTA DO COUTO 22.00 26/02/2018 09h

2018003808658 ELDER LUZ DOS SANTOS 21.50 26/02/2018 09h

20180038102871 PAMELA CRISTINA NORONHA PUTY* 21.50 26/02/2018 09h
*Candidato classificado com base no item 6.1.6, do Edital n° 001/2018-IGEPREV/PA.

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

 e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

Função Analista de Investimento

Inscrição Nome Nota Final
Data da Entrega

de Documentos
Horário

2018003810321 CAMILA AUGUSTA TRINDADE BRITO 12.50 26/02/2018 09h30min

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

 e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

Função Técnico de Administração e Finanças (Administração)

Inscrição Nome Nota Final
Data da Entrega

de Documentos
Horário

2018003813194 ADRIANE JIMENES DE OLIVEIRA DE MORAIS 23.00 26/02/2018 09h15min

2018003805362 KAMILA LIMA CAMELO 22.00 26/02/2018 09h15min

2018003874522 CAMILA OLIVEIRA NASCIMENTO VELOSO 21.00 26/02/2018 09h15min

2018003817519 LUIZ GUILHERME ASSIS DE MORAES 21.00 26/02/2018 09h15min

2018003813814 GLENDA FABIOLA MARTINS LEAO 19.50 26/02/2018 09h15min

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

 e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

Função Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis)

Inscrição Nome Nota Final
Data da

Entrevista
Horário

2018003801662 FERNANDO ALIPIO DA SILVA OTERO SEABRA FILHO 24.00 26/02/2018 09h30min

2018003844089 GLAYCE BATISTA DOS REIS 22.00 26/02/2018 09h30min

2018003805503 IGOR ALMEIDA COSTA 21.00 26/02/2018 09h30min

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

 e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

Função Técnico em Gestão de Informática

Inscrição Nome Nota Final
Data da

Entrevista
Horário

2018003800556 EDSON LUCAS DA SILVA DIAS 23.50 26/02/2018 09h30min

Av. Alcindo Cacela, 1.962 – Bairro Nazaré – Belém (PA) – CEP: 66.040-020

 e-mail: pss@igeprev.pa.gov.br

Função Técnico Previdenciário A

Inscrição Nome Nota Final
Data da

Entrevista
Horário

20180038102192 GABRIEL TADEU GOMES MARTEL 28.00 26/02/2018 9h45min

2018003816292 ELAINE CRISTINA AMARAL ARANTES 26.00 26/02/2018 9h45min

2018003811348 DIANA MARIA BEZERRA MACHADO VILHENA DE MIRANDA 24.00 26/02/2018 9h45min

20180038101469 MARIETA RODRIGUES CAVALLÉRO DOS SANTOS 23.50 26/02/2018 9h45min

20180038101358 TAISSA MARIA CARMONA DOS SANTOS 23.00 26/02/2018 9h45min

2018003819552 VANESSA SOARES DE ARAUJO 23.00 26/02/2018 10h

20180038103314 MICHELE DA SILVA MAGALHAES 22.00 26/02/2018 10h

20180038100050 AMELIA DE VASCONCELOS VILHENA 22.00 26/02/2018 10h

20180038101630 MILTON LUIS AMARAL MAUES 22.00 26/02/2018 10h

2018003816145 KARINA MOTOKI KONDO 21.50 26/02/2018 10h

2018003898564 PAULA ERSE OLIVEIRA 21.00 26/02/2018 10h15min

2018003818805 TIAGO GEORGE ALENCAR SILVA TINOCO* 21.00 26/02/2018 10h15min
*Candidato classificado com base no item 6.1.6, do Edital n° 001/2018-IGEPREV/PA.